RvV X - Pagina 1 van 3

 nr. 115 725 van 16 december 2013
in de zaak RvV X/ II

 In zake: X
  Gekozen woonplaats: X
  tegen:

de Belgische staat, vertegenwoordigd door de staatssecretaris voor Asiel en
Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding.

DE WND. VOORZITTER VAN DE IIde KAMER,

Gezien het verzoekschrift dat X, die verklaart van Afghaanse nationaliteit te zijn, op 26 augustus 2013
heeft ingediend om de schorsing van de tenuitvoerlegging en de nietigverklaring te vorderen van de
beslissing van de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke
Integratie en Armoedebestrijding van 12 augustus 2013 tot afgifte van een bevel om het grondgebied te
verlaten – asielzoeker (bijlage 13quinquies).

Gezien titel Ibis, hoofdstuk 2, afdeling IV, onderafdeling 2, van de wet van 15 december 1980
betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van
vreemdelingen.

Gezien de nota met opmerkingen en het administratief dossier.

Gelet op de beschikking van 16 oktober 2013, waarbij de terechtzitting wordt bepaald op 7 november
2013.

Gehoord het verslag van rechter in vreemdelingenzaken F. TAMBORIJN.

Gehoord de opmerkingen van advocaat P. LIPS, die verschijnt voor de verzoekende partij en van
advocaat , die loco advocaat E. MATTERNE verschijnt voor de verwerende partij.

WIJST NA BERAAD HET VOLGENDE ARREST:

1. Nuttige feiten ter beoordeling van de zaak

1.1. Verzoeker kwam op 9 mei 2006 toe op Belgisch grondgebied en diende 10 mei 2006 een
asielaanvraag in.

1.2. De gemachtigde van de minister van Binnenlandse Zaken nam op 21 juni 2006 een beslissing tot
weigering van verblijf met bevel om het grondgebied te verlaten (bijlage 26bis).

1.3. Na dringend beroep nam de commissaris-generaal voor de vluchtelingen en de staatlozen (hierna:
de commissaris-generaal) op 11 december 2006 een bevestigende beslissing van weigering van verblijf.

1.4. Verzoeker diende op 4 januari 2007 een tweede asielaanvraag in.

RvV X - Pagina 2 van 3

1.5. Op 11 april 2007 nam de gemachtigde van de minister van Binnenlandse Zaken een beslissing tot
weigering tot in overwegingname van een asielaanvraag (bijlage 13quater),

1.6. Verzoeker diende op 24 april 2007 een derde asielaanvraag in.

1.7. Op 26 april 2007 verklaarde de gemachtigde van de minister van Binnenlandse Zaken de
asielaanvraag ontvankelijk.

1.8. De commissaris-generaal nam op 15 juli 2008 een beslissing tot weigering van de vluchtelingen-
status en weigering van de subsidiaire beschermingsstatus.

1.9. Verzoeker diende op 18 november 2008 een vierde asielaanvraag in.

1.10. De gemachtigde van de minister van Migratie- en asielbeleid nam op 1 december 2008 een
beslissing tot weigering tot inoverwegingname van de asielaanvraag.

1.11. Verzoeker diende op 2 februari 2009 een vijfde asielaanvraag in.

1.12. De commissaris-generaal nam op 28 april 2009 een beslissing tot weigering van de vluchtelingen-
status en weigering van de subsidiaire beschermingsstatus. Na beroep weigerde de Raad voor
Vreemdelingenbetwistingen (hierna: de Raad) bij arrest van 28 augustus 2009 met nr. 30 757 de
vluchtelingenstatus en de subsidiaire beschermingsstatus.

1.13. Verzoeker diende op 30 december 2010 een zesde asielaanvraag in.

1.14. Op 27 april 2011 nam de commissaris-generaal voor de vluchtelingen en de staatlozen de
beslissing tot weigering van de vluchtelingenstatus en weigering van de subsidiaire beschermingsstatus.
Na beroep weigerde de Raad de vluchtelingenstatus en de subsidiaire beschermingsstatus bij arrest van
17 oktober 2011 met nr. 68 600.

1.15. Op 30 juli 2013 diende verzoeker een zevende asielaanvraag in,

1.16. Op 12 augustus 2013 nam de gemachtigde van de staatssecretaris een beslissing tot vasthouding
in een welbepaalde plaats (bijlage 39bis)

1.17. Op 12 augustus 2013 nam de gemachtigde van de staatssecretaris een beslissing tot afgifte van
een bevel om het grondgebied te verlaten –asielzoeker (bijlage 13quinquies). Verzoeker diende
hiertegen op 26 augustus 2013 een vordering tot schorsing en een beroep tot nietigverklaring in bij de
Raad (rolnr. RvV 135 186).

1.18. Op 15 november 2013 diende verzoeker een vordering in tot het horen bevelen van voorlopige
maatregelen bij uiterst dringende noodzakelijkheid, met name de versnelde behandeling van de in punt
1.17 vermelde vordering tot schorsing van de tenuitvoerlegging. In zijn arrest van 19 november 2013
met nr. 113 968 verwierp de Raad de vordering tot schorsing en de vordering tot het horen bevelen van
voorlopige maatregelen.

2. Over de rechtspleging

2.1. Uit het rechtsplegingsdossier blijkt dat verzoeker op 16 oktober 2013 werd opgeroepen voor de
terechtzitting van 7 november 2013 op grond van artikel 36 van het koninklijk besluit van 21 december
2006 houdende de rechtspleging voor de Raad voor Vreemdelingenbetwistingen (PR RvV) met het oog
op de gezamenlijke behandeling van de vordering tot schorsing en het beroep tot nietigverklaring.

2.2. Aangezien de vordering tot schorsing alsnog afzonderlijk werd behandeld naar aanleiding van het
verzoekschrift dat op 15 november 2013 werd ingediend om bij uiterst dringende noodzakelijkheid
voorlopige maatregelen te horen bevelen (zie punt 1.18), komt het passend voor de zaak thans naar de
algemene rol te verwijzen.

2.3. Zoals voorgeschreven door artikel 39/81 van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang
tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen (hierna: de

RvV X - Pagina 3 van 3
vreemdelingenwet), dient verzoeker ter vrijwaring van zijn rechten van verdediging in de mogelijkheid te
worden gesteld om een synthesememorie neer te leggen.

2.4. De zaak wordt naar de algemene rol verwezen zodat de griffie aan de verzoekende partij de in
artikel 39/81, derde lid van de vreemdelingenwet bedoelde kennisgeving kan overmaken.

OM DIE REDENEN BESLUIT DE RAAD VOOR VREEMDELINGENBETWISTINGEN:

Enig artikel

De zaak wordt verwezen naar de algemene rol.

Aldus te Brussel uitgesproken in openbare terechtzitting op zestien december tweeduizend dertien door:

dhr. F. TAMBORIJN, wnd. voorzitter, rechter in vreemdelingenzaken,

dhr. T. LEYSEN, griffier.

De griffier, De voorzitter,

T. LEYSEN F. TAMBORIJN